Тамбовское областное государственное образовательное автономное
учреждение дополнительного профессионального образования

ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯКВАЛИФИКАЦИИ
РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
г. Тамбов

Об организации работы по ведению журналов
успеваемости обучающихся в электронном виде

С целью совершенствования информационного обеспечения процессов
управления Центра дистанционного образования детей-инвалидов,
планирования и организации учебного процесса на основе внедрения
информационных технологий в соответствии с Приказом
Минздравсоцразвития России от 26.08.2010г. № 761н и статьей 74 главы 12
раздела III ТК РФ «Изменение определенных сторонами условий трудового»
договора по причинам, связанным с изменением организационных или
технологических условий труда», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
«Положение об электронном журнал е/дневнике Центра

дистанционного образования» (Приложение № 1);
«Инструкцию по ведению электронного журнала/дневника и

предоставлению услуги электронный дневник» (Приложение № 2).
2. Использовать электронный журнал для фиксации всех видов

урочной и внеурочной деятельности.
3. Центру дистанционного образования (Примаковой Е.А.) обеспечить

информационное наполнение электронного журнала по модулю «Учебный
процесс», организовать контроль за своевременностью и правильностью
работы сетевых учителей по информационному наполнению электронного
журнала и своевременностью информирования родителей о текущей и
итоговой успеваемости обучающихся, консультирование учителей по
вопросам работы электронного журнала, техническое сопровождение работы
электронного журнала.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
учебно-методической работе и информатизауууии Солопову Н.К.

93